证券代码：603131   证券简称：上海沪工   公告编号：2022-045

债券代码：113593   债券简称：沪工转债

上海沪工焊接集团股份有限公司

关于持股 5%以上股东进行约定购回式证券交易的公

告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海沪工焊接集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 11 日

收到公司持股 5%以上股东许宝瑞先生的告知函，许宝瑞先生于 2022 年 7 月 7

日、7 月 11 日分别将其持有的本公司无限售流通股 2,316,300 股（占公司总股本

的 0.728%）、865,300 股（占公司总股本的 0.272%）与广发证券股份有限公司进

行了约定购回式证券交易，并办理了相关手续，具体如下：

一、约定购回式证券交易情况

股东名称 初始交易日 赎回交易日 参与交易证券公司 交易数量（股）

许宝瑞 2022 年 7 月 7 日 2023 年 7 月 7 日 广发证券股份有限公司 2,316,300

许宝瑞 2022 年 7 月 11 日 2023年 7月 11日 广发证券股份有限公司 865,300

二、本次交易前后股东及其一致行动人持股情况

股东名称 股份性质

本次交易前持有公司股份 本次交易后持有公司股份

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

许宝瑞 无限售流通股 18,575,635 5.84% 15,394,035 4.84%

冯立 无限售流通股 1,833,511 0.58% 1,833,511 0.58%

合计 无限售流通股 20,409,146 6.42% 17,227,546 5.42%

三、其他相关说明

1、本次交易符合《公司约定购回式证券交易及登记结算业务管理办法》等

相关规定。

2、本次交易的股东不是公司控股股东或实际控制人。

3、待赎回期间，标的股份对应的出席股东大会、提案、表决等股东或持有

人权利，由证券公司按照许宝瑞先生的意见行使。

4、待购回期间，交易股份产生的相关权益（包括现金分红、送股、转增股

份、配股和配售债券等）归属于许宝瑞先生。

特此公告。

上海沪工焊接集团股份有限公司董事会

2022 年 7 月 12 日